МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.02.2024                                                                                                                 №  9

с. Тымск

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]О внесении  изменений в постановление      Администрации Тымского сельского поселения   от     14.03.2018№ 11«Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим организацию электроснабжения от дизельных электростанций»

   В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим бюджетным законодательством

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление в Администрации  Тымского
сельского поселения от 14.03.2018 № 11«Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим организацию электроснабжения от дизельных электростанций», (далее – Постановление):
   а) преамбулу постановления изложить в  следующей  редакции:
   «В целях урегулирования отношений, связанных с предоставлением субсидий из бюджета муниципального образования «Тымское сельское поселение» в соответствии со ст. 78, 781 и 785 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом муниципального образования «Тымское сельское поселение», а также решением Совета Тымского сельского поселения  о бюджете муниципального образования «Тымское сельское поселение»;
   б) в Порядке предоставления субсидий  юридическим  лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим организацию электроснабжения от дизельных электростанций  пункт 4 изложить  в  следующей  редакции:
   «4.Критерием отбора организаций, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Тымское  сельское поселение» является:
   1) осуществление организации электроснабжения Тымского сельского поселения от дизельных электростанций;
   2) наличие открытого лицевого счета в Управлении финансов АКР, предназначенного для учёта операций со средствами, предоставленными юридическим лицам из бюджета в виде субсидий на осуществление финансового обеспечения муниципальных программ.».
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального   обнародования.

Глава Администрации
Тымского сельского поселения                                                                 К.Ф. Важенин